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DSDEN DU TARN 
ECOLE ET CINEMA 

LE CIRQUE 
Charles Chaplin 

MÉDIA-TARN 
PLAN CINÉ-TARN 

 USA – Noir & Blanc – 1928 – 70 mn  

Lecture : les cartons (1/2) 

Découpe les photogrammes ci-dessous. 
 

 
1 

 

 
2 

   

 
3 

 

 
4 

   

 
5 

 

 
6 

   

 
7 

 

 
8 

 



 

Marc Sarrazy, Coordinateur Départemental Education Nationale « Collège au Cinéma » MEDIA-TARN Plan Ciné-Tarn [07-2023] 

- 2 - 

DSDEN DU TARN 
ECOLE ET CINEMA 

LE CIRQUE 
Charles Chaplin 

MÉDIA-TARN 
PLAN CINÉ-TARN 

 USA – Noir & Blanc – 1928 – 70 mn  

Lecture : les cartons (2/2) 

Après avoir lu les phrases ci-dessous, colle les photogrammes correspondants dans les bonnes cases. 
 

 
« Tu cherches un boulot ? »  

 
« Ouvrez la porte, vite ! » 

   

 
« Merci pour l’œuf. »  

 
« Comptez. » 

   

 
« Ne touchez pas à ce bouton ! »  

 
« Où est le type marrant ? » 

   

 
« Vas-y, sois drôle. »  

 
« Si vous m’emmeniez avec vous ? » 

 


